
 

 

 

 

お客様各位 

 

東京都千代田区丸の内一丁目 9番 1号 

グラントウキョウノースタワー 

BNPパリバ証券株式会社 

代表取締役社長 トニー・リョン 

 

 

「約款集」の改訂についてのお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2022年 2月 1日より、EU証券集中保管機関規則（以下「CSDR」といいます。）

に基づく違約金制度が実施されます。CSDR第 7条により、欧州経済領域内で設立さ

れた証券集中保管機関を通じて決済される一定の種類の有価証券に係る決済フェイ

ルに対応するための措置として、違約金制度が導入されます。 

 

そこで、上記違約金制度の遵守に必要な規定を盛り込むため、当社「約款集」に掲載

された各約款（以下「約款」といいます。）に、別紙に添付された「EU証券集中保管

機関規則（CSDR）：決済規律制度」（以下「本特約」といいます。）を追加することと

させていただきます。 

 

本特約は、証券取引口座約款第 18条（この約款の変更）の規定に従い、2022年 2月

1日または当社が書面（電子メールを含みます。）によりお客様に通知するその他の日

より効力を生じ、本特約が約款に追加されるものとします。 

 

上記取扱いについてご不明な点などがございましたら、営業担当までご連絡ください。 

 

今後ともお客様への金融サービスに一層の努力をいたす所存でございますので､何卒

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具  



 

 

 

 

別 紙 

 

【「EU証券集中保管機関規則（CSDR）：決済規律制度」を添付】 


